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شهرستان ها اخبار

شهرستان ها

امام جمعه اهل سنت تربت جام: 

قیام عاشورا مبدأ تاریخ اسلام شد 
جمع  در  تربت جام  سنت  اهل  حقدادی-امام جمعه 
عزاداران شیعه و اهل سنت گفت: قیام عاشورا مبدأ 
جامی  شرف الدین  شد. مولوی  اسلام  تاریخ  منشأ  و 
الاحمدی با اشاره به ضرورت توجه به ظرفیت های ماه 
محرم اظهار کرد: مجالس سوگواری سیدالشهدا )ع( 
باید ارشادی و قابل استفاده باشد و نباید شعار بدهیم 
و شعوری در کار نباشد. وی افزود: همگان باید با تفکر 
قرآنی و پیروی از سیره عملی اهل بیت پیامبر )ص( 
جوانان را با موعظه و ارشاد به سمت معنویت، استقامت، 

پایداری و بصیرت سوق دهند. 
وی تصریح کرد: حضرت امام خمینی )ره( با تأسی از 
قیام عاشورا و حادثه کربلا انقلاب کرد و شهدای ما 
امتداد خون پاک شهیدان کربلا هستند، همان طور 
که امام حسین )ع( با خون خود اسلام را زنده کرد امام 
راحل )ره( نیز در این عصر اسلام را احیا وزنده کرد. 
امام جمعه اهل سنت تربت جام با اشاره به سیره عملی 
اهل بیت )ع( که نزد خلفای راشدین بسیار شریف و عزیز 
بودند تصریح کرد: اهل بیت )ع( و پنج تن آل عبا )ع( 
عزیزترین افراد به پیامبر اسلام )ص( بودند و همیشه 
دعایم این است که ما را رهرو پیامبر )ص(، علی و زهرا 

و اهل بیت )ع(قرار دهد. 
جامعه  کرد:  خاطرنشان  الاحمدی  جامی  مولوی 
اهل سنت برای نام گذاری فرزندان خود با استفاده 
از القاب ائمه اطهار )ع( تبرک می جویند که در خط 
اهل بیت )ع( حرکت کنند.  شایان ذکر است مولوی 
شرف الدین جامی الاحمدی در این مراسم با ذکر 
مصائب اهل بیت )ع( و مقتل خوانی، فضایی روحانی 

به محفل عزاداران بخشید.

 تشییع پیکر شهید 
حسن سلیمانی درکاشمر

پیکر  کاشمر  مردم  مختلف  اقشار  حضور  با  مهدیان/ 
مطهر شهید تازه تفحص شده دوران دفاع مقدس حسن 
سلیمانی تشییع و تدفین شد. در این مراسم که خانواده 
های معظم شهدا، جانبازان، مسئولان و اقشار مختلف 
مردم کاشمر حضور داشتند پیکر مطهر شهید حسن 
سلیمانی را که در تفحص های اخیر در مناطق عملیاتی 
کشف شده بود از مقابل مسجد جامع تا زیارتگاه امامزاده 
سیدحمزه)ع( تشییع کردند و در گلزار شهدای امامزاده 

سید حمزه)ع( به خاک سپردند. 
در این مراسم حجت الاسلام طباطبایی امام جمعه 
کاشمر با بیان این که شهدا جان خود را بر کف دست 
گذاشتند و با فداکاری در راه خدا به شهادت رسیدند 
تا عزت، استقلال و دین ما پایدار و کشور از شر دشمنان 
در امان بماند افزود: حضور پرشور مردم در مراسم 
تشییع شهید سلیمانی بیانگر قدرشناسی و قدردانی از 
فداکاری، رشادت، ایثار و از خودگذشتگی افرادی است 
که خون خودشان را نثار آرمان ها و دستاوردهای نظام 

و انقلاب کردند.  

هفت سال از زمانی که کلنگ اجرای پروژه فاضلاب 
شهری گناباد و بیدخت با حضور وزیر وقت نیرو بر 
زمین خورد می گذرد اما تا کنون فقط 12 درصد آن 
اجرا شده  و دو سال است که این پروژه به خوابی عمیق 

و طولانی فرو رفته است.

انتقاد مردم از پیشرفت اندک پروژه 	 
رضوی  خراسان  به  گناباد  شهروندان  از  یکی 
فاضلاب  آوری  جمع  طرح  بند  نیم  گفت:اجرای 
شهر گناباد که از آغاز آن حدود هفت سال می گذرد 
همچنان دغدغه شهروندان گنابادی است. مهدی 
رضایی افزود: اجرا نشدن کامل طرح فاضلاب در این 
شهر و مشکلات زیست محیطی زمینه مستعدی برای 
شیوع انواع بیماری ها ایجاد کرده است. یکی دیگر از 
شهروندان گنابادی گفت: با توجه به بافت نفوذناپذیر 
خاک در شهرگناباد و بالا بودن سطح آب ضروری 
است پروژه جمع آوری آب های سطحی و فاضلاب 

شهری تکمیل و بهره برداری شود. 
صادق ایزدی افزود: شهر گناباد به لحاظ استاندارد 
شهرسازی و با داشتن معابر وسیع، مستعد اجرای 
طرح فاضلاب شهری است که لازم است این موضوع 
در دستور کار مسئولان قرار گیرد. وی اجرای این 
طرح را فرصت مناسبی برای شهر گناباد دانست و 
گفت: در شرایطی که با توجه به کمبود آب نمی توان 
در بخش کشاورزی فرآیندی تعریف کرد می شود با 

استفاده مجدد آب، صنعت را توسعه بخشید. 

قرار بود 5 ساله به پایان برسد 	 
 رئیس شورای شهر گناباد با گلایه از توقف اجرای 
در  گفت:  بیدخت  و  گناباد  شهری  فاضلاب  طرح 
سال 1389 اجرای این طرح آغاز شد و قرار بود که 
پنج ساله به پایان برسد اما با گذشت هفت سال فقط 
10 تا 12درصد پروژه اجرا شده است. سید حسین 
پورهاشمی ادامه داد : با تزریق قطره چکانی اعتبارات 
دولتی این پروژه تا بیست سال دیگر هم به سرانجام 
نمی رسد. وی درباره استفاده از قابلیت های بخش 

خصوصی برای اجرای این طرح نیز گفت : سرمایه 
گذار بخش خصوصی به منافع زود بازده می اندیشد و 
به نظر می رسد که تمایلی برای اجرای طرح فاضلاب 
شهری گناباد و بیدخت از سوی بخش خصوصی 
نباشد. وی با بیان این که دولت برای زدن یک پل در 
شهرهای بزرگ میلیارد ها تومان هزینه می کند ادامه 
داد : عدالت حکم می کند که دولت برای اجرای پروژه 
های شهرستان های کوچک و محروم مثل گناباد 
نگاهی جدی و ویژه داشته باشد. پور هاشمی گفت : 
در فصل تابستان مردم گناباد در هر ثانیه 300 لیتر 
آب مصرف می کنند که 120 لیتر از این مقدار از 
صد و ده کیلومتری تامین می شود که آبی با کیفیت 

و مناسب است. 
ده  و  صد  فاصله  از  که  کیفیتی  با  گفت:آب  وی 
کیلومتری تامین می شود با آب بی کیفیت چاه های 
گناباد مخلوط و در مجموع آب بی کیفیتی تحویل 
مصرف کننده می شود. پور هاشمی ادامه داد : قنات 
هایی در گناباد وجود دارد که آب بسیار خوب و با 
کیفیتی دارد که به مصرف کشاورزی می رسد و در 
صورت اجرای اگو می توان پساب مصرفی مشترکان 
را در اختیار مالکان قنات قرار داد و آب شیرین و با 

کیفیت قنات ها را به آبفای شهری تزریق کرد.

هشدار راجع به بروز چالش منابع آبی	 
طرح  توجیهی  مطالعات   : گفت  بیدخت  شهردار 
فاضلاب شهری بیدخت در سال 89انجام شده است، 
سیستمی که برای گناباد وبیدخت طرح ریزی شده 
مطمئن ترین پساب قابل کنترل را خواهد داشت و 
شرایط مناسبی نیز از جمله بافت خاک موجود و شیب 
ملایم و عوامل دیگر در شهربیدخت برای اجرای این 

طرح مهیاست. 
محمد میر بیدختی با تأکید بر ضرورت اجرای طرح 
فاضلاب شهری بیدخت ، گفت: ضرورت احداث 
چنین طرح زیرساختی با توجه به محدودیت منابع 
آبی و کاهش آب های زیرزمینی بر کسی پوشیده 
نیست و مجموعه شهربیدخت و تمامی مدیران مرتبط 
از این طرح استقبال و آمادگی خود را برای هرگونه 
همکاری اعلام می کنند. وی افزود: شهربیدخت 
منطقه ای با توانایی های کشاورزی بالاست و با توجه 
به توسعه کشاورزی نیاز به آب خواهیم داشت. وی 

اظهار کرد: امیدوارم بتوانیم با مدیریت و بازیافت 
فاضلاب و اجرای طرح اگو در شهرستان از هدر رفت 
آب جلوگیری کرده و آن را به چرخه اقتصاد، صنعت، 

معدن و کشاورزی بازگردانیم. 
وی گفت: طرح فاضلاب شهری بیدخت در شهرک 
مهر امام علی )ع( با اعتبارات شهرداری اجرا شده 
است واجرای طرح با اعتبارات شهرداری امکان 

پذیر نیست.
 میر بیدختی افزود:با هدف ارتقای بهداشت عمومی، 
جلوگیری از آلوده شدن سفره های آب زیرزمینی و نیز 
امکان بازچرخانی و استفاده مجدد از پساب تصفیه 
شده، شرکت های آب و فاضلاب براساس قانون 
موظف هستند به جمع آوری و انتقال و تصفیه فاضلاب 
شهری اقدام کنند و بر این موضوع در ماده یک قانون 
تشکیل شرکت های آب و فاضلاب به صراحت تأکید 

شده است. 
شهردار بیدخت گفت: مهم ترین ضرورت اجرای 
شبکه فاضلاب شهری رفع مشکلات زیست محیطی 
آلوده شدن منابع آبی زیرزمینی به وسیله چاه های 
خانگی می باشد که نباید به راحتی از کنار آن گذشت. 
وی هشدار داد: در صورت نبود این شبکه چنان 
چه وضعیت به همین صورت ادامه پیدا کند قطعاً 
در آینده ای نزدیک منابع آب با یک چالش اساسی 

مواجه می شوند.
 وی گفت :با اجرای این طرح بیش از هفت هزار خانوار 
در این شهر از این طرح استفاده خواهند کرد، این در 
حالی است که با تصفیه فاضلاب شهری می توان 
پساب آن را در بخش صنعت و کشاورزی استفاده 
کرد و با این کار بهره وری دربخش مدیریت مصرف 
افزایش پیدا می کند وبخش عمده ای ازآب موجود 

ذخیره می شود.

تخصیص قطره چکانی اعتبارات دولتی	 
سرپرست امور آب و فاضلاب شهری گناباد در گفت 
و گو با  خراسان رضوی گفت : برای اجرای طرح 
 224 احداث  بیدخت  گنابادو  شهری  فاضلاب 

کیلومتر شبکه لازم است. 
هادی حیدری نیا ادامه داد: اعتبارات دولتی برای 
اجرای طرح فاضلاب شهری گناباد کافی نیست و 
تخصیص قطره چکانی اعتبارات، زمان بسیار زیادی 

را می طلبد. وی گفت : با توجه به محدودیت اعتبارات 
دولتی در صورت مشارکت بخش خصوصی و سرمایه 
گذاری در اجرای پروژه  آبفای شهری گناباد آمادگی 
دارد که با روش بیع متقابل اقدام کند. حیدری نیا 
اضافه کرد : بخش خصوصی می تواند با استفاده 
از پساب مصرفی شهر گناباد و بیدخت در بخش 
کشاورزی بازگشت سرمایه و سوددهی را ممکن 
سازد. وی ادامه داد : سرمایه گذاری از محل فاینانس 
نیز یک پیشنهاد خوب برای اجرای طرح فاضلاب 

شهری گناباد و بیدخت  است.

مزایای اجرای شبکه فاضلاب و استفاده از 	 
پساب تصفیه شده

فاضلاب  طرح  اجرای  مزایای  درباره  نیا  حیدری 
شهری گفت : با اجرای این طرح مشکلات بهداشتی 
چاه های جذبی و پساب رها شده در معابر از سوی 
برخی مشترکان ، برطرف می شود و از آلودگی منابع 
آب شرب محدوده شهر نیز جلوگیری می شود. وی 
ادامه داد : همچنین از پساب مصرفی مشترکان شهر 
گناباد و بیدخت می توان در بخش کشاورزی و فضای 

سبز استفاده کرد. 
حیدری نیا ادامه داد : مشترکین شهر گناباد و بیدخت 
در سال گذشته، چهارمیلیون و 338 هزار متر مکعب 
آب مصرف کرده اند که حدود 85درصد این مقدار 
به صورت پساب وارد چاه های جذبی شده است. 
سرپرست آبفای شهری گناباد ادامه داد: در صورت 
اجرای کامل این پروژه ، بر اساس آب مصرفی مردم 
گناباد و بیدخت در سال 95 می توان، از 3 میلیون 
و 68۷ هزار و سیصد متر مکعب پساب بعد از تصفیه 
در بخش کشاورزی و فضای سبز استفاده کرد. وی 
گفت : این مقدار پساب  معادل حدود 11۷ لیتر بر 

ثانیه است که تقریبا به اندازه آب دهی قنات قصبه 
گناباد می باشد.

70 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد	 
کارشناس آبفا نیز دراین باره گفت: شهر گناباد و 
بیدخت به دلیل شیب یکدست بهترین شرایط را برای 
اجرای طرح فاضلاب شهری  دارد. عباس محمودی 
ادامه داد: این شرایط هزینه اجرای اگو در گناباد و 
بیدخت را کاهش می دهد. فرماندار گناباد درباره 
اجرای طرح اگو در گناباد و بیدخت گفت :بر اساس 
بر آوردی که در سال 95 صورت گرفته است اجرای 
پروژه فاضلاب شهری گناباد به هفتاد میلیارد تومان 

اعتبار نیاز دارد.
 محمد علی نبی پور ادامه داد : با توجه به محدودیت 
های مالی دولت تامین این اعتبار سخت و مشکل 
است و باید حتما از قابلیت های بخش خصوصی 

استفاده کرد. 

مساحت شهر 30هزار نفری گناباد برابر با 	 
شهر 200 هزار نفری سبزوار  است

وی ادامه داد : اگرچه شیب یکدست شهر گناباد و 
بیدخت امکان اجرای طرح فاضلاب شهری را کم 
هزینه تر می کند اما وسعت زیاد شهر گناباد و جمعیت 
کم از اشتیاق بخش خصوصی برای اجرای اگو در 
گناباد و بیدخت می کاهد. وی گفت :مساحت شهر 
گناباد 1۷00 هکتار می باشد که برابر با شهر سبزوار 
می باشد در حالی که در شهر گناباد سی هزار نفر و در 
سبزوار دویست هزار نفر زندگی می کنند. این بدین 
معناست که هزینه اجرای طرح اگو در گناباد و سبزوار 
با یکدیگر تقریبا برابر است در صورتی که در سبزوار 

هفت برابر گناباد حق اشتراک پرداخت می شود.

گزارشی ازتوقف پروژه شبکه فاضلاب شهری گناباد 

12درصد پیشرفت پس از 7 سال! 
گزارش

صفری

اخبار

شهرستان ها

بازدید مسافران قطار گردشگری 
هزار و یک شب از ارگ رادکان 

قطار  با  که  جهان  کشور  یازده  حدود  از  توریست   5۷
گردشگری هزار و یک شب به مشهد مقدس سفر کرده 
اند روز شنبه از ارگ تاریخی رادکان بازدید کردند.به 
گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان ،روز شنبه اول مهر قطار گردشگری 
هزار و یک شب از مرز سرخس برای سفر گردشگرانی 
از یازده کشور جهان وارد مشهد شد و 5۷گردشگر از 
کشورهای اروپایی و آسیایی از مسیر عشق آباد و مرز 
باجگیران با اتوبوس وارد مشهد شدند.این گردشگران 
در اولین سفر خود از ارگ تاریخی رادکان و اقامتگاه 
در  و  کردند  بازدید  چناران  در  رادکان  گردی  بوم 
 اقامتگاه بوم گردی رادکان مورد پذیرایی قرار گرفتند.
در این سفر هشت روزه  5۷ توریست قطار گردشگری هزار 
و یک شب از شهرهای مشهد،یزد، اصفهان و شیراز بازدید 
می کنند و در تاریخ 9مهر ماه کشورمان را ترک خواهند کرد.

بازدید2 استاد تاریخ دانشگاه 
شیکاگو از بناهای تاریخی فریمان

از بناهای  تاریخ دانشگاه شیکاگوی آمریکا  استادان 
روابط  گزارش  کردند.به  بازدید  فریمان  تاریخی 
عمومی  میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان، صبح دیروز  پروفسور ریچارد به همراه همسرش 
که هر دو استاد تاریخ دانشگاه شیکاگوی آمریکا هستند از 
بناهای تاریخی فریمان )موزه مردم شناسی، منزل استاد 
مطهری، مجموعه معماری سنگ بست و سد فریمان( 
بازدید کردند.این گردشگران که با هدف شناخت آثار 
معماری اسلامی به خراسان سفر کرده اند،فریمان را 
غنی از آثار معماری دانستند و افزودند: آثار تاریخی 
 فریمان می تواند الگوی خوبی برای معماران جوان باشد.
گفتنی است این استادان دانشگاه قصد دارند به مدت یک 

ماه از آثار و جاذبه های تاریخی ایران بازدید کنند.

مدیرجهادکشاورزی تربت جام :

کشاورزان تربت جام 50 درصد وجه 
گندم خود را هنوز دریافت نکرده اند

راسخی نیا/ مدیر جهادکشاورزی نیشابور اعلام کرد: بیش از 29 میلیارد ریال اعتبار از اعتبارات بلاعوض طرح 
های نوین آبیاری برای اجرای طرح های لوله گذاری به منظور انتقال آب از محل منبع تامین آب تا مزرعه در 
اراضی خرده مالکین به منظور افزایش بهره وری مصرف آب کشاورزی تخصیص داده شده است. فرهمند راد 
گفت: با تخصیص این اعتبار بی سابقه، بیش از 130 کیلومتر طرح انتقال آب با لوله در سایزهای مختلف در 
بخش های تابعه شهرستان نیشابور به اجرا در می آید. وی افزود: با اجرای این پروژه ها و به دلیل افزایش راندمان 

و بهره وری مصرف آب بیش از9 میلیون و 100هزار  مترمکعب در هر سال زراعی صرفه جویی می گردد.

غضنفری/ رئیس اداره ورزش و جوانان تربت حیدریه ازاختصاص مبلغ 10 
میلیارد ریال اعتبار برای احداث خانه جوانان این شهرستان خبرداد.سیدحمیدرضاامینی در نشست 
مشترک روسای هیئت های ورزشی بااصحاب رسانه شهرستان گفت: آغاز عملیات اجرایی خانه 

جوانان  مستلزم اهدای قطعه زمینی درداخل شهر است. 
رئیس اداره ورزش و جوانان تربت حیدریه کار در حوزه ورزش و جوانان تربت حیدریه را کاری جهادی 
دانست وافزود: چرخ ورزش شهرستان درحوزه ورزش و جوانان تربت حیدریه 30 سال است با رویه 

اقتصاد مقاومتی می چرخد.

 حقدادی/مدیرجهادکشاورزی تربت جام درجلسه کارگروه آب،خاک،کشاورزی 
با اشاره به گذشت سه ماه ازتحویل گندم مازاد بر مصرف کشاورزان به دولت و پرداخت نشدن مطالبات 
کشاورزان گفت: سه ماه ازتحویل گندم توسط کشاورزان به دولت می گذرد ولی آنان هنوز 50 درصد 
وجه گندم خودرا دریافت نکرده اند که این امرمشکلاتی برای کشاورزان به وجود آورده است.وی اضافه 
کرد: درشروع سال زراعی جدید قرارداریم وکشاورزان با مراجعه مکرربه جهادکشاورزی پیگیر پرداخت 
مطالبات گندم تحویلی خود به دولت هستند و ما پاسخ قانع کننده ای برای آنان نداریم. وی خاطرنشان 

کرد: بیش از89 درصد کشاورزان منطقه نیمی از وجه گندم تحویلی خودرا دریافت نکرده اند.

رئیس اداره ورزش و جوانان تربت حیدریه خبرداد:

اختصاص  10 میلیارد ریال اعتبار برای 
احداث خانه جوانان

مدیر جهادکشاورزی نیشابور خبرداد:

اعتبار ویژه برای افزایش راندمان 
مصرف آب در  کشاورزی  نیشابور

چهره ها و خبرها

یو
ش

:آر
س

عک

با خبرنگاران
شهرستان ها

نوری/ معاونت آموزشی مدیریت آموزش و پرورش بردسکن 
از راهیابی سه دانش آموز این شهرستان برای اولین بار به 

مرحله کشوری جشنواره جوان خوارزمی خبرداد. 
محمودی/ رئیس اداره تبلیغات اسلامی سرخس ازحضور 
90 هیئت مذهبی در ایام ماه محرم و اعزام 60 مبلغ و 

مبلغه به مناطق مختلف این شهرستان خبر داد. 
نوری/ معاون سیاسی امنیتی استانداری خراسان رضوی 
به کارگیری نیروها در بدنه مدیریتی استان را براساس 
سیاست های مردم در انتخابات بیان کرد. سید جواد 
حسینی با اشاره به این که بر اساس سیاست هایی که 
مردم به آن اعتقاد دارند، افراد را انتخاب می کنیم اظهار 
کرد: ملاک دولت بهره گیری از نیروی انسانی کارآمد 
است و درانتخاباتی هم که برگزار می شود نظر اکثریت 
را می گیریم، بنابراین در تغییرات بی تردید، نظر آن ها 

لحاظ می شود. 
*جوان 21 ساله ای که درنیشابور با سوء استفاده از 
اعتماد دوستش اقدام به برداشت غیرمجاز از یک حساب 

بانکی کرده بود، شناسایی و دستگیر شد.
*پلیس آگاهی شهرستان نیشابور با دستگیری سارق 
داخل خودرو، یک مالخر حرفه ای را شناسایی و مقادیر 

زیادی اموال مسروقه را کشف کرد.
احشام  سارقان  باند  سرخس  شهرستان  *پلیس 

رادرکمتر از 24 ساعت متلاشی کرد.
*پلیس شهرستان فیروزه محموله 355 میلیون ریالی 
کالای قاچاق را قبل از رسیدن به مقصد شناسایی و 

توقیف کرد.

برپایی نمایشگاه هفته دفاع مقدس 
دردرگز

 مقصودی/ به مناسبت گرامی داشت هفته دفاع مقدس، 
بسیج سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نمایشگاهی با  
عنوان کوچه های بنی هاشم یاد آور غربت و تنهایی حضرت 
زهرا و حضرت علی )ع( و دستاوردهای دفاع مقدس 
در میدان آزادی درگز برپا کرد. درمراسم افتتاح این 
نمایشگاه  جمع زیادی از مسئولان و مردم حضور داشتند.

شرکت آب وفاضلاب روستایی استان با ارسال 
جوابیه ای درباره گزارش منتشر شده در روزنامه 
خراسان رضوی با تیتر» آب کلات را برد، خواب 

مسئولان را « توضیحاتی ارائه داد. 
دراین جوابیه آمده است با قدردانی از پیگیری 
های خبرنگاران آن روزنامه وزین در راستای 
رفع مسائل و مشکلات آب شرب مردم شریف 
روستاهای استان، در خصوص گزارش مندرج 
در صفحه ۷ مورخ 96.6.15 خراسان رضوی 
آن روزنامه با عنوان »آب کلات را برد، خواب 
از آن به مشکلات  مسئولان را« که در بخشی 
دیده  حادثه  روستاهای  از  تعدادی  شرب  آب 
از سیل اخیر در شهرستان کلات اشاره شده 
است، جوابیه  زیر جهت تنویر افکار عمومی ایفاد 

می گردد:
پس از وقوع سیل مورخ 96.5.20 در کلات، 
تعداد 30روستا با قطعی آب شرب مواجه شدند 
و  آب  امور  مجموعه  روزی  شبانه  تلاش  با  که 
شهرستان  این  آبداران  و  روستایی  فاضلاب 
و در کمتر از یک شبانه روز، آب شرب تمامی 
روستاهای سیل زده با استفاده از تانکر سیار و یا 

لوله های موقت تأمین شد.
خبرنگار آن روزنامه در بخشی از گزارش خود 
آورده است: »پزشکان گفتند با این آب ) چاه 
روستا ( حتی استحمام هم نکنید. درمانگاه پر 
شده از کسانی که مسموم شده اند یا بیماری 

پوستی گرفته اند.« 
در این خصوص باید گفت که چاه مورد اشاره 
منبع قبلی تأمین کننده آب شرب مردم روستای 
مواقع  برای  آن  از  اکنون  هم  که  بوده  لائین 
بحرانی و اضطراری استفاده می شود که بعد 
از وقوع سیل برای تأمین آب شرب مردم این 
روستا، نمونه برداری و کلرزنی آن انجام شده 
و پس از اطمینان از کیفیت آن، وارد شبکه آب 
از نظر بهداشتی هیچ  و  شرب روستا گردیده 
گونه مشکل خاصی ندارد بنابراین مطلب درج 
شده در این خصوص عاری از حقیقت بوده و ذکر 

این موارد بدون ارائه سند معتبر و تنها بر اساس 
روستای  سابق  دهیار  شخصی  های  برداشت 
نگرانی  و  اذهان  تشویش  موجب  اشاره  مورد 

اهالی این منطقه گردیده است. 
ضمن این که اعضای شورای اسلامی روستای 
لائین با مراجعه به امور آب و فاضلاب روستایی 
شهرستان کلات، مطالب ارائه شده توسط دهیار 
سابق این روستا که در گزارش درج شده را خلاف 

واقع اعلام کرده اند.
درباره مشکل آب شرب روستای رباط نیز که در 
بخشی از گزارش به آن اشاره شده، به استحضار 
می رساند از زمان قطعی آب شرب این روستا 
بر اثر سیل، با استفاده از تانکر سیار آب شرب 
تأمین شده و همزمان  اهالی روستای مذکور 
اقدامات لازم جهت به سازی چشمه قدیمی این 
روستا انجام گرفته و پس از حصول اطمینان از 
بهداشتی بودن آن، آب وارد مخزن ذخیره شده 
است و اهالی این روستا از آب شرب لوله کشی 

برخوردار شده اند.
ژرف  روستای  شرب  آب  مشکل  خصوص  در 
این روستا هنوز  به رغم آن که  باید گفت،  نیز 
آبفار شهرستان کلات قرار  تحت پوشش امور 
نداشته، اما بعد از وقوع سیل تا زمان به سازی 
چشمه محلی روستای مذکور که اقدامات آن 
است،  انجام  حال  در  بخشداری  هماهنگی  با 
آب شرب مردم این روستا با تانکر سیار تأمین 

می شود.
شرب  آب  کیفیت  شود،  می  یادآور  پایان  در 
تحویلی به روستاییان از اولویت ها و خط قرمز 
شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی 
بوده است و این شرکت همواره آمادگی دارد تا در 
زمان تهیه گزارش توسط خبرنگاران آن روزنامه 
مردم  شرب  آب  مشکلات  و  مسائل  حوزه  در 
روستاهای استان، در اسرع وقت به خبرنگاران 
انعکاس  بر  علاوه  تا  باشد  گو  پاسخ  محترم 
مشکلات آب شرب، با ارائه گزارش اقدامات 
انجام شده در راستای رفع مشکلات مردم بر 

پایه اطلاعات درست و صحیح، از تشویش اذهان 
عمومی و بروز نگرانی های بی جهت درباره این 
نعمت الهی که یکی از نیازهای اصلی مردم است 

جلوگیری شود.
محترم  مدیرکل  اظهارات  براساس  همچنین 
مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی که 
96.6.2 آن روزنامه نیز درج شده،  در مورخ 
کلیه روستاهای سیل زده شهرستان کلات از آب 
رسانی تانکر بی نیاز شده و شبکه آب این روستاها 
اقدامات  و  شده  اندازی  راه  موقت  صورت  به 

اساسی دردست اجراست.

پاسخ خراسان رضوی: 	 
است  شده  اشاره  که  روستایی   30 درباره 
آب  از  ازسیل  پس  اول  روز  شبانه  همان  در 
آشامیدنی برخوردار شده اند، باید گفت چندین 
روستا همچون خاکستر چهارراه لایین کهنه 
20روز  تا  که  هستند  روستاهایی  جزو  و... 
جا  آن  از  خراسان  خبرنگار  که  سیل  از  پس 
بازدید میدانی داشته هیچ تانکری به آن جا 
نرفته بود و مردم از چشمه های محلی قدیمی 
خود آب تأمین می کردند و در این باره ضمن 
معتمدین  شده  ضبط  های  بازدید؛مصاحبه 

محلی و اهالی موجود است. 
طبق  نیز  آب  تانکر  با  شرب  آب  تأمین  درباره 
تانکرها  از  اندکی  تعداد  موجود  مستندات 
آب  الباقی  و  است  بوده  شرب  آب  مخصوص 
رسانی ها با تانکرهای آتش نشانی انجام شده 
است که مردم نیز از رنگ و طعم بد این آب ها 

شاکی بوده اند. 
مسئولان آبفا خود قضاوت کنند که آیا تانکرهای 
آتش نشانی که با آب غیر شرب پر می شوند و در 
تمام طول سال در آن ها آب راکد موجود است 

مناسب حمل آب شرب است؟!
گفتند..."،  مطالب  مطلب"پزشکان  درباره 
ذکر شده در گزارش درباره بیماری اهالی از 
زبان یک نفر یا حتی یک دهیار نبوده است بلکه 

روستاها  اهالی  ها  مصاحبه  تمامی  در  تقریبا 
از  هزارمسجد  منطقه  دهیارهای  همچنین  و 
اسهال و مسمومیت پس از استفاده از آب شاکی 
بودند که به عنوان نمونه اظهارات دهیار لائین در 
گزارش آورده شده است ضمن این که دهیار مورد 
بحث در جوابیه در زمان سیل دهیار وقت بوده 
است نه سابق و جالب تر این که چطور شورای 
فعلی که آن زمان هنوز به صورت رسمی بر سر کار 
نبوده اند و از شکایات اهالی به دهیاری مطلع 
نیستند درباره اظهارات دهیار وقت می توانند 

نظر دهند؟!
باید توجه کرد که ادعاهای دهیاران در مصاحبه 
ها درباره مسمومیت پس از استفاده از آب به 
خواست و مراجعه متعدد اهالی صورت گرفته 

است.
در بندی دیگر از جوابیه، آب شرب روستای رباط 
مطرح شده است که در این باره نیز باید گفت تا 
بیست روز پس از سیل که خبرنگار خراسان به 
همراه ریاست آبفار کلات برای بازدید میدانی 
چشمه  سازی  به  عملیات  زمان  آن  در  رفتند؛ 
قدیمی روستا شروع شده بود و در تمام این بیست 
روز  مردم از طعم آب تانکرها شاکی بودند، از 
چشمه سنتی ابتدای روستا استفاده می کردند 
که تصاویر و مصاحبه هایی از اهالی در این باره 
وجوددارد و در ضمن تمام مطالب درج شده در 
گزارش   مستند و بر اساس مصاحبه ها و تصاویر 

موجود است.
 در نهایت قابل ذکراست  که انعکاس انتقادات 
های  تلاش  و  زحمات  گرفتن  نادیده  مردمی 
پرسنل آبفار کلات نبوده و نیست چرا که در آخر 
گزارش "آب کلات را برد،خواب مسئولان را" از 
همه ادارات درگیر بحران قدردانی شده است 
اما همان طور که در گزارش ذکر شده است و از 
نام بحران بر می آید انتظار عکس العملی سریع 
و در خور بحران در منطقه بود که متاسفانه به 
دلیل کمبود پرسنل و امکانات شهرستان  این 

موضوع دیده نشد.

جوابیه آب وفاضلاب روستایی به گزارش »کلات را آب برد، مسئولان را خواب« و پاسخ خراسان


